阎发改审发〔2022〕17号

西安市阎良区发展和改革委员会

关于阎良区迎宾小学改扩建项目

初步设计的批复
西安市阎良区教育局：

你单位《关于报送西安市阎良区迎宾小学改扩建项目初步设计的函》收悉。经我委组织专家审查，会后设计单位根据专家意见进行了修改、补充完善。经研究，原则同意该项目初步设计，现批复如下：

1、 建设选址

西安市阎良区迎宾大道17号
二、建设规模及内容

（一）学校新增建设用地约3068.67㎡（约合4.603亩）；
（二）新建地上4层框架结构教学综合楼1栋，建筑面积约为5536.7㎡（其中：新增用地内建筑面积4100㎡；学校原有用地内建筑面积1436.7㎡），主要作为教学用房及教学辅助用房、办公用房、部分生活用房使用；

（三）新建地上1层，地下1层框架结构设备用房，建筑面积约为315.20㎡（其中：地上部分建筑面积约为30.90㎡，作为楼梯间；地下部分建筑面积约为284.30㎡，作为换热站、发电机房以及消防水泵房）；

（四）新建运动场地占地面积约为4777.30㎡，拆除并且重新铺设原有运动场地面层占地面积约为3862.70㎡；

（五）拆除原有围墙长度约为72m；

（六）配套建设室外道路、绿化、照明、管线管网、围墙等室外工程，购置并安装换热站设备1套；

三、总平面及建筑设计：同意项目的总平面布置及建筑设计。

四、结构设计：教学楼为框架结构、隔震结构，抗震等级为二级，建筑结构安全等级为一级；设备用房为框架结构，抗震等级为二级，建筑结构安全等级为二级。抗震设防烈度为8度，设计使用年限为50年。

五、给排水设计：本项目给水接自室外市政管网，雨污水均排放至市政相应管线，排水为雨污分流系统。污水经化粪池处理后排入市政污水管网。
六、同意项目暖通、消防、电气、节能与环保、绿色建筑及装配式建筑设计。

七、总概算：核定项目总概算4425.76万元。其中工程费用3677.47万元，工程建设其他费用421.46万元，基本预备费204.95万元，新增用地费121.89万元。详见附件。

请严格按照批复规模、内容和标准开展下阶段工作；加强全过程投资控制，确保项目投资控制在批复概算的范围内；切实加强项目建设管理，严格执行国家和陕西省有关环境保护、节能、绿色建筑管理规定，确保项目尽快建成发挥效率。
附件：阎良区迎宾小学改扩建项目总概算表

西安市阎良区发展和改革委员会

2022年3月10日

项目代码：2110-610114-04-01-698349
抄送：市发改委，区政府办，区统计局，区应急管理局，生态环境分局，
自然资源和规划分局。
西安市阎良区发展和改革委员会   2022年3月10日印发
附件
总概算表
工程名称：阎良区迎宾小学改扩建项目
	编号
	项 目 名 称
	工 程 造 价（万元）

	建筑工程
	安装工程
	设备购置
	其他费用
	合计

	Ⅰ
	工程费用（一~四）
	2998.33
	559.41
	119.73

	3677.47

	一
	教学楼
	2060.05
	464.95

	2525.00

	1
	土建工程
	1643.35

	1643.35

	2
	室内装饰工程
	416.70

	416.70

	3
	给排水工程

	36.87

	36.87

	4
	水消防工程

	43.10

	43.10

	5
	通风空调

	13.19

	13.19

	6
	采暖工程

	81.28

	81.28

	7
	电气强电

	133.38

	133.38

	8
	电气智能化

	109.08

	109.08

	9
	电气消防

	48.05

	48.05

	二
	设备用房
	337.00
	51.12
	119.73

	507.85

	1
	土建工程
	284.79

	284.79

	2
	基坑支护
	33.48

	33.48

	3
	室内装饰工程
	18.73

	18.73

	4
	给排水工程

	4.33

	4.33

	5
	通风空调

	5.81

	5.81

	6
	电气工程

	24.41

	24.41

	7
	气体灭火工程

	16.57

	16.57

	8
	水泵房设备及安装

	8.87

	8.87

	9
	换热站设备及安装

	18.75

	18.75

	10
	变配电设备及安装

	92.11

	92.11

	三
	室外工程
	438.88
	43.34

	482.22

	1
	室外铺装及围墙工程
	421.92

	421.92

	2
	室外暖通管网-土建工程
	16.96

	16.96

	3
	室外暖通管网-安装工程

	15.72

	15.72

	4
	室外给排水管网工程（暂估）

	15.34

	15.34

	5
	室外电网及照明（暂估）

	12.27

	12.27

	6
	室外绿化工程（暂估）
	4.60

	4.60

	四
	其他（暂估）
	162.40

	162.40

	1
	垃圾清运
	150.00

	150.00

	2
	拆除原有运动场地
	11.61

	11.61

	3
	拆除原有围墙
	0.79

	0.79

	工程建安费用小计（一~四）
	2998.33
	559.41
	119.73

	3677.47

	Ⅱ
	工程建设其他费用

	421.46
	421.46

	1
	项目建设管理费

	60.16
	60.16

	2
	前期费

	20.32
	20.32

	3
	地勘费

	4.68
	4.68

	4
	设计费

	124.16
	124.16

	5
	施工监理费

	92.56
	92.56

	6
	招标投标代理服务费

	15.92
	15.92

	7
	造价咨询费

	30.24
	30.24

	8
	环境影响评价费

	15.00
	15.00

	9
	技术经济评估审查费

	15.00
	15.00

	10
	节能评估费

	10.00
	10.00

	11
	人防异地建设费

	33.41
	33.41

	Ⅲ
	基本预备费

	204.95
	204.95

	Ⅳ
	建设用地费

	121.89
	121.89

	该建设项目总投资
	2998.33
	559.41
	119.73
	748.29
	4425.76

	西安市阎良区教育局文件

	阎**〔2022〕**号                   签发人：

西安市阎良区教育局

关于报送西安市阎良区迎宾小学改扩建项目初步设计的函

阎良区发展和改革委员会：

根据《陕西省县（区）域义务教育优质均衡发展督导评估内容与标准要求》的相关标准，结合迎宾小学实际，拟扩建用地约4.603亩，新建教学综合楼1栋，扩建学校运动场，该项目主要内容请示如下：

一、项目名称

西安市阎良区迎宾小学改扩建项目

二、项目建设单位                                     西安市阎良区教育局

三、建设项目法人
马辉
四、项目建设地址

西安市阎良区迎宾大道17号

五、建设规模与建设内容

（一）学校新增建设用地约3068.67㎡（约合4.603亩）；

（二）新建地上4层框架结构教学综合楼1栋，建筑面积约为5536.7㎡（其中：新增用地内建筑面积4100㎡；学校原有用地内建筑面积1436.7㎡），主要作为教学用房及教学辅助用房、办公用房、部分生活用房使用；

（三）新建地上1层，地下1层框架结构设备用房，建筑面积约为315.20㎡（其中：地上部分建筑面积约为30.90㎡，作为楼梯间；地下部分建筑面积约为284.30㎡，作为换热站、发电机房以及消防水泵房）；

（四）新建运动场地占地面积约为4777.30㎡，拆除并且重新铺设原有运动场地面层占地面积约为3862.70㎡；

（五）拆除原有围墙长度约为72m；

（六）配套建设室外道路、绿化、照明、管线管网、围墙等室外工程，购置并安装换热站设备1套；

（七）建设周期9个月。

六、项目前期工作和项目建设进展情况

已完成立项、稳评、文勘、地勘、用地实测、用地预审与选址意见书、可研批复，正在办理《建设用地规划许可证》。

七、项目总投资及资金来源

项目总投资约4425.76万元（其中：工程费用约3677.47万元；工程建设其他费用约421.46万元；基本预备费用约204.95万元）；建设新增用地费121.89万元。资金来源为争取上级资金及区财政配套。

现将阎良区迎宾小学教学综合楼改扩建项目初步设计文件上报，请予以审核。

妥否，请批复。

西安市阎良区教育局

2022年 3 月3日

西安市阎良区教育局                       2022年月日印发

总 概 算 汇 总 表

建设项目名称：西安市阎良区迎宾小学改扩建项目

	编号
	项 目 名 称
	工 程 造 价（万元）
	技术经济指标

	建筑工程
	安装工程
	设备购置
	其他费用
	合计
	单位
	数量
	单位造价（元）

	Ⅰ
	工程费用（一~四）
	2998.33
	559.41
	119.73

	3677.47
	m2
	5851.90
	6284.22

	一
	教学楼
	2060.05
	464.95

	2525.00
	m2
	5536.70
	4560.48

	1
	土建工程
	1643.35

	1643.35
	m2
	5536.70
	2968.10

	2
	室内装饰工程
	416.70

	416.70
	m2
	5536.70
	752.61

	3
	给排水工程

	36.87

	36.87
	m2
	5536.70
	66.59

	4
	水消防工程

	43.10

	43.10
	m2
	5536.70
	77.84

	5
	通风空调

	13.19

	13.19
	m2
	5536.70
	23.82

	6
	采暖工程

	81.28

	81.28
	m2
	5536.70
	146.80

	7
	电气强电

	133.38

	133.38
	m2
	5536.70
	240.90

	8
	电气智能化

	109.08

	109.08
	m2
	5536.70
	197.01

	9
	电气消防

	48.05

	48.05
	m2
	5536.70
	86.78

	二
	设备用房
	337.00
	51.12
	119.73

	507.85
	m2
	315.20
	16111.99

	1
	土建工程
	284.79

	284.79
	m2
	315.20
	9035.22

	2
	基坑支护
	33.48

	33.48
	m2
	315.20
	1062.18

	3
	室内装饰工程
	18.73

	18.73
	m2
	315.20
	594.23

	4
	给排水工程

	4.33

	4.33
	m2
	315.20
	137.37

	5
	通风空调

	5.81

	5.81
	m2
	315.20
	184.33

	6
	电气工程

	24.41

	24.41
	m2
	315.20
	774.43

	7
	气体灭火工程

	16.57

	16.57
	m2
	315.20
	525.70

	8
	水泵房设备及安装

	8.87

	8.87
	m2
	5851.90
	15.16

	9
	换热站设备及安装

	18.75

	18.75
	m2
	5851.90
	32.04

	10
	变配电设备及安装

	92.11

	92.11
	m2
	5851.90
	157.40

	三
	室外工程
	438.88
	43.34

	482.22

	1
	室外铺装及围墙工程
	421.92

	421.92
	m2
	8645.70
	488.01

	2
	室外暖通管网-土建工程
	16.96

	16.96
	m2
	3068.70
	55.27

	3
	室外暖通管网-安装工程

	15.72

	15.72
	m2
	3068.70
	51.23

	4
	室外给排水管网工程（暂估）

	15.34

	15.34
	m2
	3068.70
	50.00

	5
	室外电网及照明（暂估）

	12.27

	12.27
	m2
	3068.70
	40.00

	6
	室外绿化工程（暂估）
	4.60

	4.60
	m2
	153.44
	300.00

	四
	其他（暂估）
	162.40

	162.40

	1
	垃圾清运
	150.00

	150.00
	m3
	10000.00
	150.00

	2
	拆除原有运动场地
	11.61

	11.61
	m2
	3868.40
	30.00

	3
	拆除原有围墙
	0.79

	0.79
	m
	72.00
	110.00

	工程建安费用小计（一~四）
	2998.33
	559.41
	119.73

	3677.47
	m2
	5851.90
	6284.22

	Ⅱ
	工程建设其他费用

	421.46
	421.46
	m2
	5851.90
	720.21

	1
	项目建设管理费
	财建[2016]504号
	60.16
	60.16
	万元
	3677.47
	1.64%

	2
	前期费
	计价格[1999]1283号
	20.32
	20.32
	万元
	3677.47
	0.80%

	3
	地勘费
	计价格[2002]10号
	4.68
	4.68
	m2
	5851.90
	8.00

	4
	设计费
	计价格[2002]10号
	124.16
	124.16
	万元
	3677.47
	3.38%

	5
	施工监理费
	发改价格[2007]670号
	92.56
	92.56
	万元
	3677.47
	2.52%

	6
	招标投标代理服务费
	计价格[2002]1980号，发改办价格[2003]857号，发改价格[2015]299号
	15.92
	15.92
	万元
	3677.47
	0.43%

	7
	造价咨询费
	陕价行发[2014]88号
	30.24
	30.24
	万元
	3677.47
	0.82%

	8
	环境影响评价费
	市场价
	15.00
	15.00
	万元
	3677.47
	0.41%

	9
	技术经济评估审查费
	市场价
	15.00
	15.00
	万元
	3677.47
	0.41%

	10
	节能评估费
	市场价
	10.00
	10.00
	万元
	3677.47
	0.27%

	11
	人防异地建设费
	市人防发[2018]42号
	33.41
	33.41
	m2
	445.41
	750.00

	Ⅲ
	基本预备费

	204.95
	204.95
	万元
	4098.92
	5%

	Ⅳ
	建设用地费
	可研报告
	121.89
	121.89
	万元

	该建设项目总投资
	2998.33
	559.41
	119.73
	748.29
	4425.76
	m2
	5851.90
	7562.94

	67.75%
	12.64%
	2.71%
	16.91%
	100.00%

—2—

—3—